



گروه ضامن همشهری، ناشر نشریات:

محل: مسافر، استان‌ها، فرهنگ شهر، دوچرخه، حقوق، عمران‌شهر، ری، شمیران، اقتصاد شهر و ۱۲۵

نشانی: خیابان ولی عصر (عج) نرسیده به پارک وی کوچه تورج پلاک ۱۴
کد پستی: ۱۹۶۶۵۳۳۸ صندوق پستی: ۱۹۲۹۵۵۴۴۶
تلفن: ۲۳۰۲۳۵۲۳ دورنگار: ۲۳۰۲۳۵۹۰

نشریه محلی مردم تهران، هر محله یک همشهری

صدای محله خود را به گوش ما برسانید

روابط عمومی ۸۸ ۹۳ ۴۷ ۶۰

SMS ۲۰۰۰۱۰۰۰

صاحب امتیاز: موسسه همشهری

مدیر عامل و مدیر مسئول: مهدی ذاکری

مدیر گروه نشریات ضمیمه: محمدرضا زمردیان

سر دبیر نشریات همشهری محله: محسن مهدیان

دبیر همشهری محله ۲: زکیه سعیدی

دفتر همشهری محله: سعادت آباد - میدان کاج - سرو غربی بلوار شهرداری - خیابان سیزدهم غربی - پلاک ۱۷

تلفن: ۲۲۳۶۸۳۸۴ - نمایر: ۲۲۳۶۸۳۸۴ - صندوق پستی: ۱۳۳۵ - ۱۳۱۸۵

پست الکترونیکی: info@hamshahrimahalleh.com

صفحه آر: داوود محرابی

چند تصویر از حال و هوای نخستین فصل سال در تکه دوم پایتخت

بهار او مد لباس نو تنم کرد

مریم زارع نودهی

عکس: رضا نوراله - امیر پناهپور



از این بهتر نمی شود. درست است که هنوز منطقه ما از نظر گستردگی زیست محیطی به شرایط مطلوب نرسیده، اما براساس جدول هشتم شاخص‌های توسعه در میان مناطق بیست و دو گانه شهر تهران از نظر گستردگی زیست محیطی رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. جلوه‌های زیبای بهاری که جذابیت محله‌های جنوبی و شمالی منطقه را حسابی متفاوت کرده است. در محله‌های جنوبی، باغ‌ها شکوفه داده‌اند و در محله‌های شمالی بوستان‌هایی مثل نهج البلاغه، پردیسان، پارک‌های جنگلی شهرک قدس و فرحزاد منظره‌های دل‌انگیزی ایجاد کرده است.

وجود ۲۷ مترمربع فضای سبز برای هر نفر از شهروندان یکی از مهم‌ترین شاخص‌های فیلتری منطقه ما در برابر آلودگی هوا و عامل بسیار موثری در سرسبزی این روزهای گذرها و خیابان‌هایمان شده است. اگر همه ما پایه‌های مسئولان برای حفظ محیط سالم کمک کنیم می‌توانیم شرایط مناسبی را برای زندگی در اختیار داشته باشیم و آن را به آیندگان هدیه دهیم. وقتی تصمیم بگیریم ساخت و سازهای برج‌ها و ساختمان‌ها سر به فلک کشیده را کمتر کنیم و آلودگی‌های زیست محیطی را کاهش دهیم می‌توانیم محیطی طبیعی و دلنشین را در محله داشته باشیم.



این روزها سرسبزی‌ها و هوای مطبوع منطقه فرصت خوبی را برای ورزشکاران و ورزش دوستان فراهم کرده است تا در بوستان‌ها و محله‌ها ورزش کنند. طبق اعلام اداره تربیت بدنی شهرداری منطقه تعداد شهروندان شرکت‌کننده در ورزش صبحگاهی فصل بهار حدود ۱۲ درصد افزایش یافته. درست است که این هوا فرصت بسیار ایده‌آلی را فراهم کرده ولی باید مواظب باشیم درست ورزش کنیم و برای ورزش کردن با مربی مستقر در بوستان هماهنگ شویم.



کارگران شهرداری برای داشتن فضای سبز زیبا زحمت بسیاری می‌کشند که این کار و تلاششان در فصل بهار خیلی بیشتر از فصل‌های دیگر سال نمود دارد. البته این بدان معنا نیست که در دیگر روزهای سال به‌ویژه پاییز و زمستان درختان و فضای سبز به حال خودشان رها می‌شوند، بلکه از مراقبت‌های دائمی همین کارگران شهری است که ما بهار زیبایی را تجربه می‌کنیم.



خوب یا بد باید بپذیریم که در سال‌های اخیر بوستان‌ها منطقه به یکی از مکان‌های تفریحی پر تردد خانواده‌های پایتخت‌نشینان تبدیل شده است. آمارها نشان می‌دهد در فصل بهار بیش از ۴ میلیون نفر تهرانی برای تفریح و گذراندن اوقات فراغت به منطقه ما می‌آیند. البته از حق نگذریم برنامه‌های ویژه‌ای که معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه در بیشتر بوستان‌های منطقه برگزار می‌کند در میزان حضور شهروندان تأثیر بالایی دارد.



آیا تاکنون از خودتان پرسیده‌اید که اگر ما محیط طبیعی‌مان را حفظ نکنیم و در آن زباله بریزیم چه اتفاقی می‌افتد؟ بدون شک تصور اینکه همه کوچه‌پسکوچه‌هایمان را زباله فرا بگیرد فضای نامطلوبی را در ذهنمان ایجاد می‌کند. اگر زباله‌هایمان را در طبیعت رها کنیم یا در آن آتش برپا کنیم آسیب‌های جبران‌ناپذیری به چرخه طبیعت وارد کرده‌ایم و آن هنگام نه فضای سبزی برای تفریح و ورزش داریم و نه آیندگان می‌توانند از زندگی مطلوبی برخوردار باشند.